38
	УПРАВЛЕНИЕ ПО НАДЗОРУ ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ СОСТОЯНИЕМ САМОХОДНЫХ МАШИН И ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ YЗЙӨРЕШЛЕ МАШИНАЛАР ҺӘМ БАШКА ТӨР ТЕХНИКАНЫҢ ТЕХНИК ТОРЫШЫНА КYЗӘТЧЕЛЕК ИДАРӘСЕ

	ПРИКАЗ
_____________

г.Казань
	БОЕРЫК
[bookmark: _GoBack]               №  ___________

[bookmark: _Hlk176269015][bookmark: _Hlk176268990]О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги по проведению технического осмотра самоходных машин и других видов техники, зарегистрированных органами, осуществляющими региональный государственный контроль (надзор) за их техническим состоянием, утверждённый приказом Управления по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Татарстан от 20.05.2024 № 01-05/143-пр

В целях совершенствования работы по предоставлению Управлением по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Татарстан государственных услуг и приведения в соответствие с требованиями федерального законодательства ранее изданных нормативных актов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по проведению технического осмотра самоходных машин и других видов техники, зарегистрированных органами, осуществляющими региональный государственный контроль (надзор) за их техническим состоянием, утверждённый приказом Управления по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Татарстан от 20.05.2024 № 01-05/143-пр «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по проведению технического осмотра самоходных машин и других видов техники, зарегистрированных органами, осуществляющими региональный государственный контроль (надзор) за их техническим состоянием».
2. Отделу надзора и автоматизированного учета разместить настоящий приказ и текст Административного регламента с внесенными изменениями на официальном сайте Управления по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Татарстан официального портала Правительства Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Административные регламенты» раздела «Документы».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                        А.Ш.Бурганов

Утверждены приказом Управления по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Татарстан
от _________ №_________

	Изменения
которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по проведению технического осмотра самоходных машин и других видов техники, зарегистрированных органами, осуществляющими региональный государственный контроль (надзор) за их техническим состоянием, утверждённый приказом Управления по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Татарстан от 20.05.2024 № 01-05/143-пр «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по проведению технического осмотра самоходных машин и других видов техники, зарегистрированных органами, осуществляющими региональный государственный контроль (надзор) за их техническим состоянием»

В разделе 2:
абзац второй подпункта 2.1. после слова «техники» дополнить словами «(далее – машин)»;
абзац первый подпункта 2.2. после слова «Наименование» дополнить словом «исполнительного»;
последний абзац подпункта 2.3.1. изложить в следующей редакции:
«Результат государственной услуги фиксируется в автоматизированной информационной системе «Гостехнадзор Эксперт», с последующим направлением в Федеральную государственную информационную систему учета и регистрации тракторов, самоходных машин и прицепов к ним с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия»;
подпункт 2.3.3. изложить в следующей редакции:
«Заявитель вправе получить результат предоставления государственной услуги на бумажном носителе и (или) в виде электронного документа, форма которого соответствует форме свидетельства о прохождении технического осмотра или акта технического осмотра на бумажном носителе.
Оформление свидетельства о прохождении технического осмотра и акта технического осмотра в виде электронного документа осуществляется при наличии технической возможности Единого портала и (или) Республиканского портала, а также автоматизированной информационной системы «Гостехнадзор Эксперт»»;
подпункт 2.4.4. изложить в следующей редакции:
«Предоставление государственной услуги приостанавливается в случае возникновения оснований, указанных в пункте 2.8.1. настоящего Регламента.
Срок приостановления предоставления государственной услуги не может превышать 30 календарных дней со дня следующего за днем установления оснований для приостановления государственной услуги.»
подпункт 2.4.5. изложить в следующей редакции:
«Срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления государственной услуги, не может превышать 2 рабочих дней со дня проведения технического осмотра машины или подписания мотивированного отказа в предоставлении государственной услуги, указанный в пункте 2.4. настоящего Регламента.»
абзац третий подпункта 2.6.1. изложить в следующей редакции:
«2) заявление о предоставлении государственной услуги о проведении технического осмотра машин (далее – заявление):»;
абзац четвертый подпункта 2.6.1. изложить в следующей редакции:
«в форме документа на бумажном носителе при обращении в Управление, отдел Управления (приложение 1 к настоящему Регламенту (для юридических и физических лиц))»;
абзац третий подпункта 2.6.2. дополнить словами «(может быть представлено по инициативе заявителя)»;
последний абзац подпункта 2.6.2. признать утратившим силу;
подпункт 2.8.1. изложить в следующей редакции:
«Перечень оснований для приостановления предоставления государственной услуги:
непредставление:
1) документа, подтверждающего право заявителя на управление машиной, представленной для прохождения технического осмотра;
2) свидетельства о регистрации машины (для машин, зарегистрированных в органах гостехнадзора), (может быть представлено по инициативе заявителя);
3) паспорт машины с отметкой об уплате утилизационного сбора либо отметкой об основании неуплаты утилизационного сбора в соответствии с законодательством Российской Федерации или выписка из электронного паспорта машины со статусом «действующий» (далее - выписка из электронного паспорта машины) в системе электронных паспортов самоходной машины и других видов техники, оформленного в соответствии с Соглашением о введении единых форм паспорта транспортного средства (паспорта шасси транспортного средства) и паспорта самоходной машины и других видов техники и организации систем электронных паспортов от 15 августа 2014 г., с отметкой об уплате утилизационного сбора либо отметкой об основании неуплаты утилизационного сбора в соответствии с законодательством Российской Федерации (в случае прохождения технического осмотра до государственной регистрации). Выписка из электронного паспорта машины может быть представлена по инициативе заявителя;
при возникновении сомнений в подлинности документов, приведенных в настоящем пункте.
Решение о приостановлении (возобновлении) предоставления государственной услуги с указанием причин приостановления (возобновления) оформляется по форме согласно Приложению №2 (Приложению №7) к настоящему Регламенту и выдается (направляется) заявителю в соответствии с выбранным им способом получения:
в письменной форме лично заявителю или почтовым отправлением; в форме электронного документа по адресу электронной почты;
через личный кабинет на Едином портале, Республиканском портале.»;
в разделе 3:
абзац пятый подпункта 3.1. после слов «оснований для» дополнить словами «приостановления или»;
в подпунктах 3.5. и 3.5.1. в абзаце первом и шестом подпункта 3.5.2. слова «для отказа» заменить словами «для приостановления или отказа»;
в абзаце первом, втором и третьем подпункта 3.5.2. слова «об отказе» заменить словами «о приостановлении или отказе»;
Приложение №1 к настоящему Регламенту изложить в следующей редакции:
«Приложение №1 к Административному регламенту предоставления государственной услуги по проведению технического осмотра самоходных машин и других видов техники, зарегистрированных органами, осуществляющими региональный государственный контроль (надзор) за их техническим состоянием

	В

	(полное наименование исполнительного органа субъекта Российской Федерации, уполномоченного на осуществление
регионального государственного контроля (надзора) в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин
 и других видов техники (далее — орган гостехнадзора)

	От

	(фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица или полное наименование юридического лица
либо обособленного подразделения юридического лица)

	Тел.

	ОГРНИП/ОГРН

	ИНН

	Адрес:

	(адрес места жительства физического лица)

	Документ, удостоверяющий личность

	(наименование, серия, номер, кем выдан, когда)

	Индекс

	, адрес юридического лица в пределах места нахождения юридического лица

	либо адрес места нахождения его обособленного подразделения

ЗАЯВЛЕНИЕ
о проведении технического осмотра самоходных машин
и других видов техники

Прошу провести технический осмотр (ТО) самоходных машин и других видов техники (далее — машины) согласно приложению к настоящему заявлению.
	Прилагаемые документы:

	Квитанция об уплате госпошлины №

	от «

	»

	20

	 г.

	Сумма

	рублей.

	Квитанция об уплате сбора №

	от «

	»

	20

	 г.

	Сумма

	рублей.

	Информация о проведении ТО машин

	Заполняется заявителем

	ТО машин прошу провести по адресу

	Дата осмотра	«

	»

	20

	 г.

	Время осмотра

ТО машин доверяется провести:

	(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность, наименование документа, удостоверяющего личность,
серия, номер, когда и кем выдан, сведения о доверенности)

	(контактный телефон)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы руководителя организации)

	(дата)

М. П. (при наличии)

Настоящим подтверждаю свое согласие на осуществление обработки, в том числе в автоматизированном режиме, Министерством сельского хозяйства Российской Федерации и

	(полное наименование органа гостехнадзора)

моих персональных данных (персональных данных недееспособного лица — субъекта персональных данных (в случае если заявитель является законным представителем), включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, распространение (в том числе передача третьим лицам), блокирование, уничтожение персональных данных.
Настоящее согласие не устанавливает предельных сроков обработки данных. Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных мне известен.
Контактная информация субъекта персональных данных для представления информации об обработке персональных данных:

	(почтовый адрес, телефон)

	(адрес электронной почты)

	«

	»

	20

	 г.	Подпись

	Отметка о принятии заявления

	Дата:	«

	»

	20

	 г.

	Государственный инженер-инспектор

	органа гостехнадзора:

	Подпись:

	(фамилия, инициалы)

		М. П.

ТО машин провел государственный инженер — инспектор органа гостехнадзора

	(фамилия, инициалы)

	Подпись

М. П.»

Приложение №2 к настоящему Регламенту признать утратившим силу и заменить Приложением №2 в следующей редакции:
«Приложение №2 к Административному регламенту предоставления государственной услуги по проведению технического осмотра самоходных машин и других видов техники, зарегистрированных органами, осуществляющими региональный государственный контроль (надзор) за их техническим состоянием

Кому

(фамилия, имя, отчество (при наличии)- для граждан и ИП)
(полное наименование организации – для юридических лиц)

РЕШЕНИЕ
о приостановлении предоставления государственной услуги
от «__» _______20 __ года

По результатам рассмотрения документов, представленных _______________(дата запроса на предоставление услуги) № _________ (номер запроса на предоставление услуги) на основании пункта 2.8 Административного регламента предоставления государственной услуги по проведению технического осмотра самоходных машин и других видов техники, зарегистрированных органами, осуществляющими региональный государственный контроль (надзор) за их техническим состоянием, Вам отказано в предоставлении государственной услуге по проведению технического осмотра самоходных машин и других видов техники, зарегистрированных органами, осуществляющими региональный государственный контроль (надзор за их техническим состоянием в связи с (основание для приостановления):________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Мотивированное обоснование для приостановления предоставления услуги:__________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Дополнительно информируем: _______________________________________ (указывается информация, необходимая для устранения причин приостановления предоставления услуги).

Сведения об электронной подписи

(должность уполномоченного лица органа
осуществляющего принятие решения)           (подпись)                   (Ф.И.О (при наличии))»

настоящий Регламент дополнить Приложением №7 в следующей редакции:
«Приложение №7 к Административному регламенту предоставления государственной услуги по проведению технического осмотра самоходных машин и других видов техники, зарегистрированных органами, осуществляющими региональный государственный контроль (надзор) за их техническим состоянием

Кому

(фамилия, имя, отчество (при наличии)- для граждан и ИП)
(полное наименование организации – для юридических лиц)

РЕШЕНИЕ
о возобновлении предоставления государственной услуги
от «__» _______20 __ года
По результатам рассмотрения документов, подтверждающих устранение оснований, повлекших принятие решения о приостановлении: ____________________________(указывается(-ются) наименование(-я) и реквизиты документа(-ов)) __________________________________________________________
_______________________________________________________________________
возобновить предоставление государственной услуги по проведению технического осмотра самоходных машин и других видов техники, зарегистрированных органами осуществляющими региональный государственный контроль (надзор) за их техническим состоянием.

Сведения об электронной подписи

(должность уполномоченного лица органа
осуществляющего принятие решения)           (подпись)                   (Ф.И.О (при наличии))»

image1.wmf

oleObject1.bin